
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE AUTORITA' URBANA DI MONTEBELLUNA
UNITA' DI PROGETTO INTERSETT. - AUTORITA' URBANA DELL'AREA

ASOLANO-CASTELLANA-MONTEBELLUNESE

DETERMINAZIONE N. 808
del 14-10-2021

Reg. Settore 7

Oggetto:PSC Veneto - Sezione Speciale  Area tematica 7
"Trasporti e mobilità" in continuità con POR FESR
2014-2020 E SISUS DELL'AREA URBANA
ASOLANO-CASTELLANA-MONTEBELLUNESE - Azione 4.6.3
"Sistemi di trasporto intelligenti", interventi
3-4-7-8.Proroga del termine per la presentazione
della domanda di sostegno di cui all'invito
pubblico al soggetto beneficiario Azienda Mobilità
di Marca S.p.A. (MOM) di Treviso.

Determinazione Settore AUTORITA' URBANA DI MONTEBELLUNA n. 7 del 14-10-2021  - Comune di Montebelluna



N. 808

IL RESPONSABILE DELL’AUTORITA’ URBANA DI MONTEBELLUNA

PREMESSO che:

con determinazione dirigenziale n. 666 del 31/08/2021, sono stati approvati, nell’ambito del PSC-
Veneto – Sezione Speciale, Area Tematica 7 “Trasporti e mobilità”, in continuità con POR FESR
2014 – 2020, Asse 6, Sviluppo Urbano Sostenibile, lo schema di invito pubblico al soggetto
beneficiario Azienda Mobilità di Marca S.p.A. (MOM) di Treviso per la presentazione della
domanda di sostegno per l’attuazione dell’Azione 4.6.3, “Sistemi di trasporto intelligenti”,
interventi 3-4-7-8, e i relativi allegati A, B, C, D, E, F;
il suddetto invito, unitamente agli allegati, è visionabile sul sito web dell’Autorità urbana di-
Montebelluna e alla pagina dell’AdG della Regione del Veneto ed è stato pubblicato all’Albo
Pretorio dell’ente e nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET), con scadenza al
15/10/2021 per la presentazione della domanda di sostegno da parte del potenziale
beneficiario;

DATO ATTO che:

con nota trasmessa all’Autorità Urbana in data 12/10/2021 e assunta al prot. comunale n.-
51998/2021, la società MOM S.p.A. ha chiesto la proroga, indicativamente di due settimane, del
termine per la presentazione della domanda di sostegno, tenuto conto della corposa attività
richiesta al beneficiario per ciascuno degli interventi oggetto dell’invito, della necessità, in
relazione all’intervento 8, di espletare un’attività ricognitiva con i Comuni dell’Area Urbana ai fini
della verifica di compatibilità degli impianti semaforici in uso con i sistemi di priorità semaforica,
nonché di alcune problematiche tecniche emerse in sede di caricamento della domanda
nell’applicativo regionale SIU;
con nota prot. n. 52066 del 12/10/2021, l’Autorità Urbana ha comunicato all’AdG la richiesta-
formulata dal beneficiario, chiedendo il parere della stessa in ordine alla concessione della
proroga del termine al 29/10/2021;
con nota prot. n. 458716 del 13/10/2021, acquisita al prot. n. 52386/2021, l’AdG ha comunicato-
che nulla osta alla proroga richiesta, fatta salva la verifica in capo all’Autorità Urbana della
compatibilità del nuovo termine con le tempistiche di pubblicazione degli atti nel BURVET;

CONSIDERATO che la proroga in oggetto è giustificata dalla particolare complessità degli
interventi oggetto dell’invito e dalle difficoltà tecniche incontrate dal beneficiario in fase di
inserimento dei dati e degli allegati attraverso la procedura informatica;

CONSIDERATO, altresì, che la proroga del termine non incide sulle tempistiche di attuazione della
strategia, così come definite nel cronoprogramma, ed è compatibile con le tempistiche di
pubblicazione nel BURVET;

RITENUTO pertanto, di prorogare al 29/10/2021 il termine di presentazione della domanda di
sostegno per l’invito pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 666 del 31/08/2021 –
invito prot. n. 44032/2021;

VISTI:
il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;-
il vigente Statuto Comunale;-
il Regolamento di Contabilità;-
il documento SISUS e ss.mm.;-
il Decreto del Direttore della Programmazione Unitaria della Regione del Veneto n. 104 del-
09/08/2019;
il Manuale delle procedure dell’Autorità Urbana – Organismo Intermedio di Montebelluna,-
da ultimo approvato con determinazione dirigenziale n. 539 del 19/07/2021;
la determinazione dirigenziale n. 666 del 31/08/2021 di approvazione dello schema di-
“invito pubblico al soggetto beneficiario Azienda Mobilità di Marca S.p.A. (MOM) di Treviso,

Determinazione Settore AUTORITA' URBANA DI MONTEBELLUNA n. 7 del 14-10-2021  - Comune di Montebelluna



N. 808

per la presentazione della domanda di sostegno nell’ambito della SISUS dell’Area urbana di
Montebelluna”, Azione 4.6.3, interventi 3-4-7-8, e i relativi allegati A, B, C, D, E, F;
il parere di accoglimento dell’istanza di MOM S.p.A., espresso dall’AdG con nota prot. n.-
458716 del 13/10/2021, assunta al prot. comunale n. 52386/2021, che integra il parere di
conformità n. 379110 del 27/08/2021;

VISTE altresì:

la deliberazione di Consiglio comunale n. 88 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente-
eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2021/2023 ed allegati
con contestuale aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 25/01/2021, dichiarata immediatamente-
eseguibile, ad oggetto: “Approvazione Piano esecutivo di gestione – Piano della
performance 2021/2023”;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 22/02/2021, con il quale il Vice Sindaco Reggente ha
confermato, a decorrere dal 05/11/2020, la funzione di Responsabile dell’Autorità Urbana di
Montebelluna al sottoscritto, Segretario Generale e Dirigente del Settore 1° Vigilanza e dei Servizi
di Staff del Comune di Castelfranco Veneto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4,
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5,
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato
espresso il parere favorevole di regolarità contabile da parte del Dirigente del servizio finanziario;

DETERMINA

di richiamare e approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

di prorogare, in coerenza con i criteri e le modalità previsti dal POR FERS 2014 – 2020 del2)
Veneto, la SISUS dell’Area Urbana Asolano-Castellana- Montebellunese e il Manuale delle
procedure dell’Autorità Urbana – Organismo Intermedio, al 29/10/2021 il termine di
presentazione della domanda di sostegno da parte del potenziale beneficiario MOM S.p.A.,
relativamente all’invito pubblico approvato con determinazione n. 666 del 31/08/2021 – invito
prot. n. 44032/2021;

di dare atto che sulla proroga in oggetto è stato acquisito il nulla osta dell’AdG con nota prot.3)
n. 458716 del 13/10/2021, assunta al prot. comunale n. 52386/2021, che integra il parere di
conformità n. 379110 del 27/08/2021 sullo schema di invito pubblico per l’attuazione
dell’azione 4.6.3, interventi 3-4-7-8;

di dare atto che rimangono ferme ed invariate tutte le altre previsioni e prescrizioni dell’invito e4)
i relativi allegati, visionabili sul sito web dell’Autorità Urbana di Montebelluna e alla pagina
internet dell’AdG presso la Regione del Veneto;

 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’ente e sul sito5)
web dell’Autorità Urbana di Montebelluna e l’avviso di proroga dell’invito di cui al punto 2 sarà
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET);

Determinazione Settore AUTORITA' URBANA DI MONTEBELLUNA n. 7 del 14-10-2021  - Comune di Montebelluna



N. 808

di dare atto che la pubblicazione sul BURVET dell’avviso di cui al punto 5) non comporta alcun6)
onere finanziario a carico del Comune di Montebelluna;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né per il Comune7)
di Montebelluna, né per i Comuni costituenti l'Area Urbana.

Il DIRIGENTE

CESCON IVANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore AUTORITA' URBANA DI MONTEBELLUNA n. 7 del 14-10-2021  - Comune di Montebelluna


